
STAVEBNÍ   BYTOVÉ   DRUŽSTVO   JESENÍK 
28.října 9/891, 790 01 Jeseník, IČ: 00053571, DIČ: CZ00053571 
bankovní spojení: ČSOB a.s. pobočka Jeseník, č. ú. 1252648/0300 
telefon: 584 401 111,  web: www.sbdjesenik.cz 
email: predstavenstvo@sbdjesenik.cz 
Zapsáno v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Dr XXII vložka 146  

 

 

 

INFORMACE O PŘEVODECH DRUŽSTEVNÍCH BYTŮ 
DO OSOBNÍHO VLASTNICTVÍ 

 
 
Každý člen SBD Jeseník, který splní níže uvedené podmínky má zákonný nárok na 
převod družstevního bytu (DB) do osobního vlastnictví (OV) člena SBD Jeseník: 
 

1. člen musí prokázat, že ve lhůtě do 30.6.1995 vyzval SBD Jeseník k uzavření 
smlouvy o převodu vlastnictví k bytu, 

2. člen je řádným nájemcem předmětného bytu, 
3. člen musí mít uhrazeny všechny závazky vůči SBD Jeseník. 

 
Žádosti o převody DB do OV, kde žadatelé splnili výše uvedené podmínky jsou 
postupně zpracovávány a převody budou v roce 2018 a dalších letech realizovány. 
Smlouva o převodu dle zákona č. 72/1994 Sb. musí být uzavřena nejpozději do 
31.12.2020. 
 
Převody DB do OV, kde žadatel nesplňuje podmínku č. 1, jsou v kompetenci SBD 
Jeseník a není na ně právní nárok. Tyto budou předloženy ke schválení na nejbližším 
zasedání shromáždění delegátů (v zápise ze SD dne 7.12.2017 není uvedeno jasné 
usnesení o schválení provádění převodů). 
 
V případě jakýchkoliv dotazů nebo upřesnění se na nás kdykoliv obraťte. 
 
 
V Jeseníku dne 12.3.2018 
 
 
 
 

    Ing. Vít Dorničák, Ph.D. 
    předseda představenstva SBD Jeseník 

 
 
 
 
 
Příloha: Vyjádření Mgr. Raifa – podmínky pro převod jednotek 


